A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica autorizada a abertura de crédito adicional, modalidade especial no orçamento 
do Município de Entre Rios de Minas, exercício financeiro de 2021, no valor total de R$ 
515.802,00 (quinhentos e quinze mil oitocentos e dois reais) como segue: 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
Unidade Orçamentária: 02.007.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

FUNÇÃO: 10 - Saúde 

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral 

PROGRAMA: 0010 - Assistência Médica e Odontológica 

ATIVIDADE: 2.154 - Participação Contrato de Rateio - CISALV